
い

はずしていｔ

じ

、6 日 26日、

https://www.youtube.com/watch?v=PgtP3Nc9QmM

 

 
7 月 文 月

2022 年

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 城陽市立東部デイサービスセンター

城陽市久世芝ヶ原６番地の２

Tel ０７７４（５６）２５３０ Fax ０７７４（５６）２５３１ ＵＲＬ http://www.takedahp.or.jp/

個人情報保護法に基づき、本紙に掲載している写真等につきましては、ご利用者等に掲載についての承諾を得ております。

8 月散髪予定 3日、7 日、8 日、9日、17日、18日、19 日、25日、27 日、30日、31 日
※ 散髪を希望される方は職員までお知らせください。

２階 地域密着型より

コロナウィルス危機的感染拡大に際し、上記の項目に関し、ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

今年も皆様で、七夕かざりを作りました。東部デイ中庭で大きく成長した笹に、ご利用者が

願いを込めて書かれた短冊を飾っていただきました。「家内安全」「病気が治りますように」

「孫や曾孫が元気で大きくなりますように」「世界平和」などなど、皆様が短冊に書かれる願

い事は色々ですが、「コロナ退散」などと、コロナウィルス収束祈願を短冊に書かれたご利用

者も数名おられました。

ご利用者皆様の願いが叶い、幸せに健康で過ごされますよう、職員一同願っております。い

つまでもお元気で東部デイサービスセンターにお越しになってくださいね。

◉以前より、ご利用当日のご家庭での検温の実施をお願いしておりますが、合わせてお迎え時に職員による

検温を実施させております。検温の結果が 37.0℃以上の場合当日のご利用はお控えいただいております。

体温 37℃以上の場合ご利用をご遠慮願っております。

◉来所後、施設内でも複数回検温させていただきますが、その際に 37.0℃以上の熱を確認した場合、申し訳

ございませんが帰宅していただく対応をとらせていただきますのでご了承ください。

お誕生日

東部デイでは字合わせ、柄合わせ、

図形の組み合わせ、手指の細かな動作

をするものなど、幅広い分野のパズル

を取り入れています。

パズルは市販の製品や、機能訓練指

導員が手作りしたものもあります。

脳トレパズルは間違っても、時間が

かかっても、完成することが出来なく

ても、まったく大丈夫です。

皆さん、東部デイで楽しみながら脳

を活性化していきましょう‼

脳トレパズルに挑戦 Ⅲ

〔地域交流〕しおりを寄贈してきました。
昨年から地域交流として続けている「しおり作り」で

すが、先日 7 月 15 日に城陽市東部コミュニティーセン

ターの図書館に、オリジナルのしおりを置かせていただ

きました。

7月16日に東部コミュニティーセンターのお祭りがあ

るということでした。

今回は 40 枚ほどを置かせていただいたところ・・・

一瞬にしてなくなったそうです。

以前にも手に取っていただいた方が『前にも貰ったけ

ど、もう一枚欲しい』と言って持って帰ってくださった

そうです。嬉しいですね。

不定期ですが今後も続けていければと思っています。

手に取っていただいた皆様、ありがとうございました。

願いがかないますように
たなばたさま

収束に向かうと思われていたコロナウィルス感染ですが、ここにきて連日全国で過去最多の感染者数を更新

しているような状況です。その上、今回の第 7 波の感染拡大では行動制限無し、濃厚接触者の待機期間の短縮

と、今までとは違った政府の対策が取られ、マスク着用、消毒の徹底、ワクチン接種くらいしか予防策がない

状況で、益々の爆発的感染拡大が予想されます。ご利用者の皆様には今まで以上に基本的な感染予防対策を徹

底していただき、少しでも感染リスクを減らして、日々お元気でお過ごしくださいね。また、東部デイをご利

用いただく際も、マスク着用、消毒、検温のさらなる徹底にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

東部だより 6 月号でお知らせいたしました 7 月２２日（金）に開催を予定いたしておりました、2 階地域密

着型の「家族懇談会」は、第７波コロナウィルス感染拡大による感染者の急激な増加の状態を鑑み、止むを得

ず延期させていただきました。代わりの開催日程は今のところ未定ですが、ご家族様には決定次第ご連絡させ

ていただきます。ご参加を予定していただいておられましたご家族様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒

ご理解賜りますようよろしくお願い致します。

ご利用者からご自宅の木

から収穫された梅の実をた

くさんいただきましたの

で、梅ジュースを作り職員

が が 休 憩 時 間

に 美 味 し く

い た だ き ま

し た 。 あ り

が と う ご ざ

いました。

ご利用者から梅の実を

いただきました。

裏面に「令和 3 年度事業報告」と「令和 4 年度事業計画」を記載しています。合わせてご一読くださいますようお願い申し上げます。

No.238

http://www.takedahp.or.jp/


令和 3年度
城陽市立東部デイサービスセンター 事業報告 （抜粋）

令和 4年度
城陽市立東部デイサービスセンター 事業計画 （抜粋）


